关于开展绿建节能设计与评估工作培训的通知

各区、县(市)住建局、各有关单位、协会及专家：

为进一步提高绿建节能设计与节能评估质量，结合近几年建设工程绿建节能设计常见通病问题及年度绿色建筑与建筑节能专项检查情况，组织开展绿建节能与评估工作专题培训。现将有关事项通知如下：

一、培训时间与地点
1.会议时间：2024年11月20日（周三）下午

2.地点：杭州市上城区德福巷12号图景创意大厦北楼10楼会议室

二、培训内容

1.《民用建筑项目节能评估技术规程》DBJ33/T 1288-2022重点注意事项；

2.节能设计常见质量通病；
3.节能评估常见问题。
三、主办及承办单位

主办单位：杭州市城乡建设委员会

承办单位：浙江省勘察设计行业协会建筑节能低碳分会、杭州市绿色建筑与建筑节能行业协会、杭州市勘察设计行业协会

协办单位：浙江大学建筑设计研究院有限公司、杭州市建筑设计研究院有限公司、杭州市城乡建设设计院股份有限公司

四、培训对象

市建委（科技处、设计审批处、城研院）、市教育局、市卫健委、市机关事务局相关人员；

区县（市）住建局相关科室人员；
市城投集团、市交投集团、市商旅（运河）集团、临空建投集团、城西科创管委会等开发建设单位，区县（市）开发建设平台等单位相关人员；

设计单位、节能评估机构等从事建筑节能设计与评估工作相关人员（且全市节能评估机构均应参加）。

五、培训费用 本次培训不收取费用。

六、相关要求

1、请省市绿建协会通知本市能评、咨询单位相关人员参加；请市勘察设计行业协会通知本市设计相关人员参加；请各区县（市）住建局通知平台等相关开发建设单位参加。
2、本次培训按半天计时达标记入杭州市专业技术人员新干线选修课时3学分。

3、报名方式：邮箱y86416758@163.com。报名截止11月18日下班前）。
市绿建协会：陈永攀 15382365258

市  建  委：何建峰 15158131711。

附件：1.培训课程安排表

      2.报名表
杭州市城乡建设委员会

                               2024年11月14日

附件1：

培训课程安排表

	时间：11月20日

	下午
	13:45-14:00
	市建委动员讲话

	14:00-14:30
	《民用建筑项目节能评估技术规程》DBJ33/T 1288-2022重点注意事项
	丁德

	14:30-15:00
	节能设计常见质量通病、节能评估常见问题
	建筑部分
	王奕

	15:00-15:30

	结构部分
	蒋金梁

	15:30-16:00

	暖通部分
	任怀宇

	16:00-16:30

	电气部分
	陈波

	16:30-17:00

	给排水部分
	尹爱琼

附件2：

报名表
	序号
	姓名
	身份证
	单位
	联系方式